
 

от 06 марта   2024 г.    №  111 
 
 
 

О внесении изменений в постановление администрации 
Горномарийского муниципального района от 20 апреля 2022 г. № 323 

 
 
 

В целях приведения нормативного правового акта в соответствие с 
действующим законодательством Российской Федерации администрация 
Горномарийского муниципального района  п о с т а н о в л я е т:  

1. Внести в постановление администрации Горномарийского 
муниципального района от 20 апреля 2022 г. № 323 «Об утверждении 
административного регламента предоставления муниципальной услуги 
«Прием в муниципальные образовательные организации Горномарийского 
муниципального района Республики Марий Эл, реализующие дополнительные 
общеобразовательные программы» (далее – постановление) следующие 
изменения: 

1.1. В преамбуле постановления слова «в соответствии с приказом 
Министерства просвещения Российской Федерации от 9 ноября 2018 г.                  
№ 196» заменить словами «в соответствии с приказом Министерства 
просвещения Российской Федерации от 27 июля 2022 г. № 629»; 

1.2. приложение № 1 к Административному регламенту 
предоставления муниципальной услуги «Прием в муниципальные 
образовательные организации Горномарийского муниципального района 
Республики Марий Эл, реализующие дополнительные общеобразовательные 
программы» (далее – Административный регламент) дополнить позицией 19 
следующего содержания: 
19 муниципальное 

бюджетное 
дошкольное 

образовательное 
учреждение 

детский сад «Изи 
мукш» 

425316,  
Республика Марий Эл, 

Горномарийский район,  
с. Пайгусово, ул. Новая,  

д. 105 «в»,  
тел.: 8 (83632) 6-36-54, 

izi.muks@yandex.ru,  
http://edu.mari.ru/mouo-

gornomari/dou7/default.aspx  

понедельник - пятница: 
с 7.30 часов до 17.30 

часов; 
выходные дни: 

суббота, воскресенье, 
праздничные 

календарные дни 

КЫРЫК МАРЫ 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОНЫН 

АДМИНИСТРАЦИ 

ПОСТАНОВЛЕНИ 

 

 АДМИНИСТРАЦИЯ 

ГОРНОМАРИЙСКОГО  

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

 



1.3. пункт 11 приложения № 2 к Административному регламенту 
изложить в новой редакции: 

«11. Приказ Министерства просвещения Российской Федерации  
от 27.07.2022 г. № 629 «Об утверждении Порядка организации  
и осуществления образовательной деятельности по дополнительным 
общеобразовательным программам» (Официальный интернет-портал правовой 
информации http://publication.pravo.gov.ru/Document/View/0001202209270013, 
27.09.2022). 

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить 
на заместителя главы администрации по социальным вопросам - руководителя 
МУ Горномарийский РОО Смелова Е.В. 

3. Настоящее постановление вступает в силу после его обнародования. 
 

 
 

Глава администрации 
Горномарийского 

муниципального района 

  
 

Н. Арганякова 
 


